第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

事業所

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社ニューファミリー

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和6年8月22日

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

3年以内に新材料での商品製造を成功させ、売上高15％増を達成する。

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区亀沢1-4-18

130-0014

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

1

従業員（構成員）数 8 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

皮革製品製造工程における、新材料の模索を行っていきます。また、環境への
配慮を考慮し、事務所のLED化等の省エネ設備、生産性向上が期待できる機器の
導入を行い、環境配慮の実現に貢献していくことを目指していきます。

氏名： 山田　昭彦

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

創業当初から、ベルトや鞄・財布などを製造した際に出る革の端切れを使って、コインケースやキーホルダー
などの商品も製造してきました。時代の変化と共に、過去には注目されなかったが、流行に敏感になり、求め
られているものは何なのかを常に追い求め続けていき、更なる新しい商品も開発していきたい。また、地域の
町会団体に参加するなど事業活動を通じて、地域社会の発展に貢献していきます。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

1983年に、レディースベルト専門メーカーとしてベルト作りをスタートしまし
た。私達の強みは、確かな技術力・豊富な経験・高い専門知識です。下町の小
さなメーカーですが、日本の " モノづくり " に込められた思いをお伝えでき
ればと思います。経験に甘んじることなく技術力を向上させ、最新のトレンド
を新しいアイデアでより良い商品を生み出し、お客様にファッションを楽しん
で頂くことで社会に貢献してまいります。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）